

令和3年度収支予算書総括表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(一社) 石川県法人会連合会

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益	2,100	2,100	0	
特定資産受取利息	2,100	2,100	0	
受取会費	1,683,000	1,715,000	△32,000	単位会総会員数△183による
正会員受取会費	1,683,000	1,715,000	△32,000	
事業収益	2,100,000	2,100,000	0	
貸倒事業収益	100,000	100,000	0	
助成金運営事業	2,000,000	2,000,000	0	全法連より事務運営費
受取補助金等	20,939,900	22,324,500	△1,384,600	全法連より県連助成金
受取全法連助成金	20,939,900	22,324,500	△1,384,600	(新聞広告助成金は10万円増額)
受取負担金	1,135,000	1,030,000	105,000	
受取負担金	105,000		105,000	35名参加予定
青年・女性部会受取負担金	830,000	830,000	0	会費及び懇親会費
事務受託料収入	200,000	200,000	0	
雑収益	758,000	1,458,000	△700,000	
受取利息	1,000	1,000	0	
雑収益	757,000	1,457,000	△700,000	表彰金(△700,000)・祝儀等
経常収益計	26,618,000	28,629,600	△2,011,600	
(2) 経常費用				
事業費	14,626,111	13,245,914	1,380,197	
給料手当	1,237,500	990,000	247,500	専務理事引継ぎ
会議費	2,801,283	2,990,000	△188,717	委員会等、総会等懇親会
旅費交通費	1,015,000	1,187,140	△172,140	委員会等
通信運搬費	121,000	104,500	16,500	
諸謝金	1,300,000	1,100,000	200,000	研修会講師料
支払負担金	664,500	664,500	0	全国大会・北陸地区研修会等参加費
支払補助金	1,050,000	1,263,500	△213,500	全国大会等の単位会への補助(70名)
委託費	1,955,000	955,000	1,000,000	インターネットセミナー、HP刷新
会場費	550,000	448,000	102,000	研修会会場費
広告宣伝費	2,200,000	1,774,100	425,900	新聞広告、テレビCM、ラジオCM等
リース料	456,654	456,654	0	印刷機リース料
支払手数料	145,806	151,195	△5,389	
雑費	5,500	5,500	0	
表彰費	684,800	941,600	△256,800	功労者表彰、福利厚生制度表彰等
消耗什器備品費	27,500	27,500	0	
消耗品費	250,568	109,725	140,843	
印刷製本費	150,000	66,000	84,000	
租税公課	11,000	11,000	0	

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
管 理 費	13,781,228	15,379,042	△1,597,814	
給 料 手 当	1,012,500	810,000	202,500	専務理事引継ぎ
会 議 費	927,078	1,208,000	△280,922	総会・理事会等
旅 費 交 通 費	202,300	251,900	△49,600	
通 信 運 搬 費	99,000	85,500	13,500	
消 耗 什 器 備 品 費	22,500	22,500	0	
消 耗 品 費	120,948	89,775	31,173	
印 刷 製 本 費	50,000	54,000	△4,000	
租 税 公 課	9,000	9,000	0	
諸 会 費	210,000	210,000	0	全法連、北法連会費
支 払 補 助 金	10,368,072	11,434,485	△1,066,413	各単位会への補助
委 託 費	29,456	29,456	0	
広 告 宣 伝 費	100,000	495,900	△395,900	
リ ー ス 料	373,626	373,626	0	印刷機リース料
渉 外 慶 弔 費	30,000	30,000	0	
表 彰 費	115,200	158,400	△43,200	
支 払 手 数 料	107,048	112,000	△4,952	
雑 費	4,500	4,500	0	
経 常 費 用 計	28,407,339	28,624,956	△217,617	
評価損益等調整前当期経常増減額	△1,789,339	4,644	△1,793,983	
評 価 損 益 等 計	0	0	0	
当 期 経 常 増 減 額	△1,789,339	4,644	△1,793,983	
2. 経 常 外 増 減 の 部				
(1) 経 常 外 収 益	0	0	0	
経 常 外 収 益 計	0	0	0	
(2) 経 常 外 費 用	0	0	0	
経 常 外 費 用 計	0	0	0	
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	△1,789,339	4,644	△1,793,983	
法人税、住民税及び事業税	100,000	100,000	0	
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△1,889,339	△95,356	△1,793,983	
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	45,701,022	47,613,767	△1,912,745	
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	43,811,683	47,518,411	△3,706,728	
Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部				
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0	
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0	
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0	
Ⅲ 基 金 増 減 の 部				
当 期 基 金 増 減 額	0	0	0	
基 金 期 首 残 高	0	0	0	
基 金 期 末 残 高	0	0	0	
Ⅳ 正 味 財 産 期 末 残 高	43,811,683	47,518,411	△3,706,728	

令和3年度収支予算書内訳表

(一社) 石川県法人会連合会 (令和3年4月1日から令和4年3月31日まで) (単位: 円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計			法人会計	合 計
	継1	継2	小 計	収1	他1	小 計		
	税知識普及等に関する事業	地域企業発展等に関する事業		福利厚生等に関する事業	会員の交流等に関する事業			
I 一般正味財産増減の部の部								
1. 経常増収利益								
(1) 基本財産運用取利息							2,100	2,100
特定資産運用取利息							2,100	2,100
受取会費							1,683,000	1,683,000
正会員受取会費	2,000,000		2,000,000	100,000		100,000	1,683,000	1,683,000
貸倒事業収益				100,000		100,000		100,000
貸倒補助金	2,000,000		2,000,000					2,000,000
受取補助金	600,000		600,000				20,939,900	21,539,900
受取全法補助金	600,000		600,000				20,939,900	21,539,900
受取負債担保金入金					535,000	535,000		535,000
受取青年女性部会取負担金					105,000	105,000		105,000
受取事務委託料					430,000	430,000	400,000	830,000
雑受取利益				400,000	157,000	557,000	200,000	200,000
受取雑収				400,000	157,000	557,000	201,000	758,000
経常収益	2,600,000		2,600,000	500,000	692,000	1,192,000	1,000	1,000
(2) 事業費							200,000	757,000
事業費	5,474,254	4,375,547	9,849,801	1,008,910	3,767,400	4,776,310	22,826,000	26,618,000
給会料	631,125	292,050	923,175	112,612	201,713	314,325		14,626,111
給会費	235,308	75,635	310,943	375,372	2,114,968	2,490,340		1,237,500
旅費	544,632	163,869	708,501	101,830	204,669	306,499		2,801,283
通信費	61,600	28,600	90,200	11,000	19,800	30,800		1,015,000
諸支払	354,545	945,455	1,300,000					121,000
支委支	66,000	20,000	86,000		578,500	578,500		1,300,000
支委支	730,471	319,529	1,050,000					664,500
支委支	36,112	1,900,833	1,936,945	6,448	11,607	18,055		1,050,000
支委支	378,125	171,875	550,000					1,955,000
支委支	1,831,030	177,652	2,008,682	68,328	122,990	191,318		550,000
支委支	232,437	107,770	340,207	41,556	74,891	116,447		2,200,000
支委支	74,784	33,783	108,567	13,531	23,708	37,239		456,654
支委支	2,800	1,300	4,100	500	900	1,400		145,806
支委支	71,782	33,382	105,164	237,818	341,818	579,636		5,500
支委支	14,000	6,500	20,500	2,500	4,500	7,000		684,800
支委支	127,539	59,259	186,798	22,779	40,991	63,770		27,500
支委支	76,364	35,455	111,819	13,636	24,545	38,181		250,568
支委支	5,600	2,600	8,200	1,000	1,800	2,800		150,000
支委支								11,000
管 理 費							13,781,228	13,781,228
給会料							1,012,500	1,012,500
給会費							927,078	927,078
旅費							202,300	202,300
通信費							99,000	99,000
消耗什器備品							22,500	22,500
消耗什器備品							120,948	120,948
印刷製本							50,000	50,000
印刷製本							9,000	9,000
印刷製本							210,000	210,000
印刷製本							10,368,072	10,368,072
印刷製本							29,456	29,456
印刷製本							100,000	100,000
印刷製本							373,626	373,626
印刷製本							30,000	30,000
印刷製本							115,200	115,200
印刷製本							107,048	107,048
印刷製本							4,500	4,500
経常費用	5,474,254	4,375,547	9,849,801	1,008,910	3,767,400	4,776,310	13,781,228	28,407,339
評価損益等調整前当期経常増減額	△2,874,254	△4,375,547	△7,249,801	△508,910	△3,075,400	△3,584,310	9,044,772	△1,789,339
評価損益等調整後当期経常増減額	△2,874,254	△4,375,547	△7,249,801	△508,910	△3,075,400	△3,584,310	9,044,772	△1,789,339
2. 経常外増減の部の部								
(1) 経常外収益								
(2) 経常外費用								
当期経常外増減額								
税引前当期一般正味財産増減額	△2,874,254	△4,375,547	△7,249,801	△508,910	△3,075,400	△3,584,310	9,044,772	△1,789,339
法人税、住民税及び事業税				100,000				100,000
当期一般正味財産増減額	△2,874,254	△4,375,547	△7,249,801	△608,910	△3,075,400	△3,684,310	9,044,772	△1,889,339
一般正味財産期末残高								45,701,022
一般正味財産期末残高								43,811,683
II 指定正味財産増減の部の部								
当期指定正味財産増減額								0
指定正味財産期末残高								0
指定正味財産期末残高								0
III 基金増減の部の部								
当期基金増減額								0
基金期末残高								0
基金期末残高								0
IV 正味財産期末残高	△2,874,254	△4,375,547	△7,249,801	△608,910	△3,075,400	△3,684,310	9,044,772	43,811,683